
UCHWAŁA NR 14/2021

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECTŃSKIEGO

z dnia 25 lutego 2021 r.

zmieniająca Regulamin Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie art. 205 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz art. 79 ust. 8b ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. 
o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS- 
CoV-2 (Dz.U. poz. 695 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1-

W Regulaminie Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr 107/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego §19 
otrzymuje brzmienie:

„§ 19 [Promotor albo promotor pomocniczy]

1. Opieka naukowa nad przygotowaniem rozprawy doktorskiej sprawowana jest przez 
promotora lub promotorów albo przez promotora i promotora pomocniczego.
2. Promotorem może być osoba posiadająca stopień doktora habilitowanego lub tytuł 
profesora, a promotorem pomocniczym osoba posiadająca co najmniej stopień doktora.
3. Promotorem nie może zostać osoba, która w okresie ostatnich 5 lat:

1) była promotorem 4 doktorantów, którzy zostali skreśleni z listy doktorantów z powodu 
negatywnego wyniku oceny śródokresowej, lub

2) sprawowała opiekę nad przygotowaniem rozprawy przez co najmniej 2 osoby 
ubiegające się o stopień doktora, które nie uzyskały pozytywnych recenzji, o których 
mowa w art. 191 ust. 1 ustawy.

4. Promotorem lub promotorem pomocniczym może być także osoba niezatrudniona 
w Uniwersytecie.
5. Doktorant Szkoły składa do dyrektora Szkoły do końca listopada pierwszego roku 
kształcenia wniosek o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora 
pomocniczego. Na wniosku osoba lub osoby wskazane przez doktoranta do pełnienia funkcji 
promotora lub promotora pomocniczego umieszczają swoje oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na pełnienie tej funkcji.



6. Dyrektor Szkoły do końca grudnia pierwszego roku kształcenia, po uzyskaniu pozytywnej 
opinii zespołu ds. dyscypliny, wyznacza dla doktoranta, o którym mowa w ust. 5, promotora 
lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego.
7. Doktorant, który rozpoczął studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020 
i ubiega się o nadanie stopnia doktora, a nie został dla niego wyznaczony promotor, składa do 
dyrektora Szkoły wniosek o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora 
i promotora pomocniczego, załączając do wniosku rozprawę doktorską oraz wykaz osiągnięć 
w pracy naukowej, potwierdzający spełnienie warunku, o którym mowa w 186 ust. 1 pkt 3 
ustawy. Złożenie wniosku o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora 
i promotora pomocniczego wszczyna postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora. Na 
wniosku osoba lub osoby wskazane przez doktoranta do pełnienia funkcji promotora lub 
promotora pomocniczego umieszczają swoje oświadczenie o wyrażeniu zgody na pełnienie tej 
funkcji.
8. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora w trybie art. 217 ustawy, przed złożeniem 
wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia, składa do dyrektora Szkoły, po 
uprzednim uzyskaniu potwierdzenia dokonania pozytywnej weryfikacji efektów uczenia się na 
poziomie 8 PRK, w trybie określonym w uchwale ustalającej szczegółowe zasady prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych, wniosek o wyznaczenie promotora lub 
promotorów.
9. Dyrektor Szkoły niezwłocznie po wpływie wniosku od osoby, o której mowa w ust. 7 lub 
8 oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii zespołu ds. dyscypliny, wyznacza dla tej osoby 
promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego.
10. Doktoranci, o których mowa w ust. 5, 7 i 8 mogą wystąpić do dyrektora Szkoły 
z wnioskiem o zmianę promotora lub promotora pomocniczego. Wniosek wymaga 
uzasadnienia oraz musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez zespół ds. dyscypliny.
11. Dyrektor Szkoły w uzasadnionych przypadkach może podjąć decyzję o zmianie promotora 
lub promotora pomocniczego.
12. Przepis ust. 10 i ust. 11 stosuje się odpowiednio także w sytuacji rezygnacji z pełnionej 
funkcji promotora lub promotora pomocniczego.”.

§2.

W sprawach wniosków o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora 
pomocniczego, złożonych przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się § 19 Regulaminu 
Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


